

**Demonstração do Resultado do Exercício 2023 (3º Trimestre) - D.R.E.**

Descrição	Julho(R\$)	Agosto(R\$)	Setembro(R\$)	Trimestre(R\$)	Acumulado(R\$)
<b>RECEITA OPERACIONAL BRUTA</b>	<b>2.515.438,28</b>	<b>2.838.105,98</b>	<b>3.040.452,23</b>	<b>8.393.996,49</b>	<b>23.283.997,74</b>
Receita de Serviços	2.515.438,28	2.838.105,98	3.040.452,23	8.393.996,49	23.283.997,74
Multas e Juros de Mora	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Receitas Diversas	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>( - ) Deduções da Receita Bruta</b>	<b>252.601,14</b>	<b>108.164,34</b>	<b>159.401,42</b>	<b>520.166,90</b>	<b>1.007.502,76</b>
COFINS / Pasep / Iof	150.919,97	0,00	0,00	150.919,97	150.919,97
Outras Despesas Tributárias	101.681,17	108.164,34	159.401,42	369.246,93	856.582,79
<b>= RECEITA OPERACIONAL LÍQUIDA</b>	<b>2.262.837,14</b>	<b>2.729.941,64</b>	<b>2.881.050,81</b>	<b>7.873.829,59</b>	<b>22.276.494,98</b>
<b>( - ) CUSTOS OPERACIONAIS</b>	<b>1.391.433,10</b>	<b>1.429.838,18</b>	<b>1.662.364,04</b>	<b>4.483.635,32</b>	<b>13.150.688,38</b>
Custos com Produtos Químicos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>Demais Custos</b>	<b>723.273,72</b>	<b>806.960,93</b>	<b>851.886,80</b>	<b>2.382.121,45</b>	<b>6.985.809,86</b>
Custos Diversos	723.273,72	806.960,93	851.886,80	2.382.121,45	6.985.809,86
Despesa com Provisões Operacionais	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>Despesas Administrativas</b>	<b>668.159,38</b>	<b>622.877,25</b>	<b>810.477,24</b>	<b>2.101.513,87</b>	<b>6.164.878,52</b>
Mao de Obra	668.159,38	622.877,25	810.477,24	2.101.513,87	6.164.878,52
Outras Despesas Admin	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>= RESULTADO OPERACIONAL BRUTO</b>	<b>871.404,04</b>	<b>1.300.103,46</b>	<b>1.218.686,77</b>	<b>3.390.194,27</b>	<b>9.125.806,60</b>
<b>( - ) DESPESA OPERACIONAL</b>	<b>1.189.500,69</b>	<b>1.188.998,96</b>	<b>2.408.132,05</b>	<b>4.786.631,70</b>	<b>13.681.568,23</b>
<b>Despesas Indiretas</b>	<b>1.024.738,19</b>	<b>896.475,76</b>	<b>1.037.215,83</b>	<b>2.958.429,78</b>	<b>9.022.695,88</b>
Pessoal e Encargos	799.728,58	668.176,38	815.956,05	2.283.861,01	6.947.492,96
Locação de Maquinas e Manut.	38.221,33	41.487,08	34.430,55	114.138,96	397.151,78
Depreciações	17.638,44	17.638,44	17.638,44	52.915,32	158.418,05
Depreciação Ajuste Avaliação Patrimonial	20.231,17	20.231,17	20.231,17	60.693,51	182.080,53
Depreciações 1996	148.918,67	148.942,69	148.959,62	446.820,98	1.337.552,56
Custos Indiretos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>Despesas Administrativas</b>	<b>129.595,26</b>	<b>257.590,07</b>	<b>338.225,27</b>	<b>725.410,60</b>	<b>3.211.224,11</b>
Despesas com Veiculos	3.839,12	9.130,02	7.551,38	20.520,52	206.210,44
Despesas na Administração	236.320,26	220.900,43	291.257,98	748.478,67	2.572.615,40
Despesas Diversas	-112.142,07	27.406,56	39.415,91	-45.319,60	187.877,22
Despesas com Processos Judiciais	1.577,95	153,06	0,00	1.731,01	244.521,05
Despesas Tributárias e Demais Impostos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>Despesas Bancárias</b>	<b>35.167,24</b>	<b>34.933,13</b>	<b>32.690,95</b>	<b>102.791,32</b>	<b>303.851,22</b>
Tarifas Bancárias	35.167,24	34.933,13	32.690,95	102.791,32	303.851,22
Outras Despesas Bancárias	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>Multas, Juros e Encargos</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
Multas e Juros de Mora	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>Despesas com Provisões</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>1.000.000,00</b>	<b>1.000.000,00</b>	<b>1.143.797,02</b>
Provisão Contingência Cível e Trabalhista	0,00	0,00	1.000.000,00	1.000.000,00	1.143.797,02
Provisão Crédito Liquidação Duvidosa - Créditos a Receber	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Provisão Crédito Liquidação Duvidosa - Dívida Ativa	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>Perdas em Aplicações Financeiras</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
Perdas em Aplicações Financeiras	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>Depreciação Acumulada</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
Depreciação Acumulada	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>= RESULTADO OPERACIONAL LÍQUIDO</b>	<b>-318.096,65</b>	<b>111.104,50</b>	<b>-1.189.445,28</b>	<b>-1.396.437,43</b>	<b>-4.555.761,63</b>

**Demonstração do Resultado do Exercício 2023 (3º Trimestre) - D.R.E.**

Descrição	Julho(R\$)	Agosto(R\$)	Setembro(R\$)	Trimestre(R\$)	Acumulado(R\$)
<b>(+ ) Outras Receitas Operacionais</b>	<b>146.415,06</b>	<b>155.452,51</b>	<b>104.806,95</b>	<b>406.674,52</b>	<b>1.387.203,59</b>
Receitas de Aplicações Financeiras	14.379,08	17.174,18	14.544,83	46.098,09	139.854,27
Outras Receitas Financeiras	129.454,80	135.697,15	90.262,12	355.414,07	1.075.935,17
Receitas Diversas	2.581,18	2.581,18	0,00	5.162,36	171.414,15
<b>( - ) Outras Despesas Operacionais</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
Perda na Baixa Bens do Ativo Imobilizado	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Redução do Ativo Imobilizado	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>= Resultado antes da Contribuição Social e Imposto de Renda</b>	<b>-171.681,59</b>	<b>266.557,01</b>	<b>-1.084.638,33</b>	<b>-989.762,91</b>	<b>-3.168.558,04</b>
<b>Base para Cálculo dos Impostos</b>	<b>-171.681,59</b>	<b>266.557,01</b>	<b>-1.084.638,33</b>	<b>-989.762,91</b>	<b>-3.168.558,04</b>
( - ) Provisão para IRPJ	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
( - ) Provisão para CSLL	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>= Lucro/Prejuízo Líquido do Exercício</b>	<b>-171.681,59</b>	<b>266.557,01</b>	<b>-1.084.638,33</b>	<b>-989.762,91</b>	<b>-3.168.558,04</b>